РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» декабря 2013г. № 35-п

пгт Каз

О выплате пособия на погребение на территории Казского городского поселения
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», индексация предельного размера стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, а также социального пособия на погребение осуществляется ежегодно с 1 января, начиная с 2011 года.

Федеральным законом от 30.11.2011 №371-ФЗ «О федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», утверждены основные характеристики федерального бюджета на 2014 год, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего 5,0 процента (декабрь 2014 к декабрю 2013 года), следовательно, предельный размер социального пособия на погребение 6193,15 рубля (с учетом районного коэффициента) с 01.01.2014 следует индексировать на установленный коэффициент инфляции 5,0 процента:
1. С 1 января 2014 года установить в Казском городском поселении стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших в размере 6502,81 рубля (приложение№1);
2. С 1 января 2014 года установить в Казском городском поселении стоимость услуг при погребении умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших в размере 6502,81 рубля (приложение №2);
3. Ведущему специалисту по правовым вопросам Казского городского поселения (Е. Г. Ситник):

3.1. разработать нормативный правовой акт по увеличению размеров стоимости услуг по погребению (с учетом индексации с 01.01.2014)  и направить его на согласование в ОПФР по Кемеровской области;
3.2. заключить договор со специализированной организацией на оказание ритуальных услуг по захоронению тел умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, с учетом индексации тарифов  с 01.01.2014, в декабре 2013 года;
3.3. Утвердить требования к качеству работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению (приложение № 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Казского городского поселения Е. А. Симонову.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Казского городского поселения и размещению в сети «Интернет».
6. Постановление  вступает в силу с момента обнародования.
7. Считать утратившим силу постановление администрации Казского городского поселения от 10.12.2013 № 45-п «Об утверждении стоимости услуг, входящих в гарантирующий перечень услуг по погребению» с 01.01.2014 года.
Глава Казского
городского поселения

Н.К.Крыжановская

Приложение № 1

к постановлению администрации

Казского городского поселения
от   «06» декабря 2013 г. № 35-п
Стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг

по погребению  умерших

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	97,65

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4252,5

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	1134,00

	4
	Погребение
	1018,65

	Итого:
	6502,81

Приложение № 2
к постановлению администрации

Казского городского поселения
от   «06» декабря 2013 г. № 35-п
Стоимость услуг при погребении умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость

(руб.)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	97,65

	2
	Облачение тела
	210,00

	3
	Предоставление гроба
	4042,5

	4
	Перевозку умершего на кладбище (в крематорий)
	1134,00

	5
	Погребение
	1018,65

	Итого:
	6502,81

Приложение № 3
к постановлению администрации

Казского городского поселения
от   «06» декабря 2013 г. № 35-п
Требования к качеству работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
1. Гарантировать качество работ и услуг, оказываемых на платной основе муниципальным предприятием «Таштагольская муниципальная специализированная похоронная служба» по погребению умерших, согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

2. Установить следующие требования к качеству работ и услуг, оказываемых муниципальным предприятием «Таштагольская муниципальная специализированная похоронная служба», входящих в гарантированный перечень услуг по погребению:
	№
п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению

	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Медицинское свидетельство о смерти;

свидетельство о смерти;

справка о смерти, выдаваемая в органах ЗАГСа.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный строганный, с обивкой с наружной и внутренней стороны хлопчатобумажной тканью;

надгробный крест, надгробная табличка с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти);

доставка гроба и других предметов.

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке до места захоронения.

	4
	Погребение
	Рытье могилы с зачисткой вручную, захоронение, устройство могильного холма, установка надгробного креста и надгробной таблички с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти).